
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 113. stavak 1. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine, br. 84/21) 

i članka 41. Statuta Grada Poreča – Parenzo (,,Službeni glasnik br. 02/13 i 10/18), Gradsko 

vijeće  Grada Poreča – Parenzo na sjednici održanoj dana ________, donijelo je  

ODLUKU 

O MJERAMA ZA SPRJEČAVANJE PROTUZAKONITOG ODBACIVANJA 

OTPADA I MJERAMA ZA UKLANJANJE PROTUZAKONITO ODBAČENOG 

OTPADA NA PODRUČJU GRADA POREČA - PARENZO 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjere za sprječavanje protuzakonitog odbacivanja otpada i mjere 

za uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Poreča - Parenzo. Kada uklanjanje 

odbačenog otpada podrazumijeva mjere koje nisu uređene ovom Odlukom, primjenjuje se 

Zakon neposredno.  

 

Članak 2. 

Protuzakonito odbačen otpad u smislu ove Odluke smatra se otpad odbačen u okoliš.  

 

Članak 3. 

Mjere za sprječavanje protuzakonitog odbacivanja otpada i mjere za uklanjanje odbačenog 

otpada su:  

- redoviti godišnji nadzor područja radi utvrđivanja postojanja odbačenog otpada a 

posebno lokacija na kojima je u prethodne dvije godine evidentirano postojanje 

odbačenog otpada,  

- postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada,  

- objava informacija na službenim mrežnim stranicama Grada Poreča  -Parenzo 

(www.porec.hr) o načinu zbrinjavanja otpada koji nije komunalni otpad,  

- periodično provođenje akcija uklanjanja nepropisno odbačenog otpada prema uvjetima 

objavljenim na službenim mrežnim stranicama Grada Poreča – Parenzo 

(www.porec.hr).  



- edukacije građana (distribucija letaka i sl.) o načinu zbrinjavanja otpada putem davatelja 

javne usluge prikupljanja i odvoza miješanog komunalnog otpada  

- uspostava sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu i 

evidentiranju lokacija odbačenog otpada. 

 

Članak 4. 

Grad Poreč - Parenzo ima uspostavljen sustav za zaprimanje obavijesti o protuzakonitog  

odbačenom otpadu i evidentiranju lokacija odbačenog otpada putem službenih mrežnih stranica  

Grada Poreča – Parenzo (www.porec.hr). 

Članak 5. 

Davatelj javne usluge sakupljanja komunalnog otpada dužan je po nalogu nadležnog Upravnog 

odjela ukloniti odbačeni otpad na javnoj površini kojom upravlja Grad Poreča – Parenzo 

(www.porec.hr), te o istome dostaviti podatke Upravnom odjelu za komunalni sustav za potrebe 

sustava evidentiranja.  

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u  Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o mjerama za sprječavanje nepropisnog 

odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Poreča - 

Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča  -Parenzo br. 02/18 ). 

 

 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 


